UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-VP
V/v tổ chức lấy ý kiến dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp

nước CHXHCN Việt Nam

năm 2013

Quảng Trị, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Ban biên tập Trang Thông tin điện tử Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 11/5/2025 của UBND

tỉnh về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013; Công văn số 766/STP-XD&KTVBQPPL về việc

hướng dẫn tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả lấy ý kiến về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều Hiến pháp năm 2013; Giám đốc Sở Công

Thương triển khai lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết nói trên, cụ thể như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến:

Lấy ý kiến về toàn bộ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, bao

gồm bố cục, nội dung và kỹ thuật trình bày.

2. Đối tượng lấy ý kiến:

- Các tầng lớp Nhân dân.

- Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.

3. Hình thức lấy ý kiến:

- Các tầng lớp Nhân dân góp ý kiến trên Trang Thông tin điện tử của Sở.

- Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Công Thương góp ý

kiến bằng văn bản thông qua bản tổng hợp của các phòng, đơn vị.

4. Tài liệu lấy ý kiến

- Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự

thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 về tổ chức lấy ý

kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm

2013;

- Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

- Bản thuyết minh về dự thảo Nghị quyết;

- Bản so sánh các nội dung dự kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp năm 2013 với quy định hiện hành của Hiến pháp.

(Có tài liệu kèm theo và được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của

Sở)

5. Thời gian lấy ý kiến: Hoàn thành vào ngày 24/5/2025.

6. Trách nhiệm thực hiện:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công

chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị mình về các nội dung, tài liệu

lấy ý kiến và gửi về Sở Công Thương (qua Văn phòng Sở trước ngày

23/5/2025 để tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp theo quy định (Có Phụ lục 1 kèm

theo).

- Giao Ban biên tập Trang Thông tin điện tử Sở Công Thương đăng tải

các tài liệu lấy ý kiến của các tầng lớp Nhân dân, tổng hợp kết quả lấy kiến,

gửi về Sở Công Thương (qua Văn phòng Sở) trước ngày 23/5/2025 (Có Phụ

lục 2 kèm theo).

Lãnh đạo sở đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trường Khoa

		2025-05-22T15:46:30+0700
	Nguyễn Trường Khoa

		2025-05-22T15:50:29+0700

		2025-05-22T15:50:29+0700

		2025-05-22T15:50:29+0700